Beszámol Kollár unokaöccsének haláláról, akinek elhunytát őt is személyesen érintette. Kötelességének tartja és erre biztatja Kollárt is, hogy az árván maradt családot segítse. Kéri, hogy Kollár támogassa a legidősebb fiú álláshoz jutását. Az özvegynek valamint gyermekeinek pedig valamiféle fizetséget kellene kieszközölni a császári háztól. Kollár körmöcbányai bányájáról nem tud jó hírekkel szolgálni. Arra kéri őt, hogy keresse fel a bányát.

Amicorum suavissime!

Jactura, quam TU expertus es, et ad me attinet. Et ego mortem fratruelis TUI lugeo:² amissimus et enim virum bonum integrum et nobis, ut ante hac jam erat, olim utilem futurum, quam ego, cum noverim, et magni semper feci et sincere amavi. At ille rebus humanis ereptus invidorum odiis non amplius premetur. Nostrum est, ut et viduae et orphanorum, eam quam debemus, curam geramus. Putarem itaque litteras ad nepotem TUUM Michaellem dases, ut pro officio patris vacante ipstaret: quod si commendatio TUA apud senem nostrum accesserit, ipsi vix negabitur. Monendus autem is erit, ne ullam eneris illius, de quo reverendus dominus frater TUUS³ facit mentionem, nimirum, se et matrem et minores quinque alere velle, faciat mentionem. Existimo enim

Michaelem TUUM ita acturum res suas, ut saltarium mereatur, quod officio huic destinatum est: adhaec fraudari viduam beneficio illo non oportet, quod domus augusta, aliis clementissime largitur. Nimirum post quam respectu nepotis TUI scopum assecuti fuerimus, pro relicta vidua pensionem, ut vocant, impetrare conabimur. Hac via utrique nos consulturus quam optime, speraverim: res ubi huc delata fuerit, partibus amici ultro fungar.

De fodina, eadem, quae scribuntur, metuebam. Mutati consilii alias rationes non scio, quam eas, quae TIBI perscriptae sunt. Plenipotentiam nostri, nobis non inter-[r]ogatis, non consultis sub spe rati, omnia haec egeunt. Nuper ad Kastnerum litteras dedi, ut Hauseggerum moneret, de expedienda ad me relatione. Socii enim gravius id adurgent; at hucusque nihil horum missum.

Vellem itaque ut Michaeli TUO comitteres, fodinam visitaret, TIBIQUE de statu eius, rescriberet simulque opinionem suam adnecteret; idem ego per Kastnerum adursurus sum. Vale! ego vero persevero.

TUUS

humillimus servus
Terszyanszky mp.

Die 26. Maii 1772.

314 Johann Joseph Khevenhüller-Metsch Kollár Ádám Ferencnek
Bécs, 1772. július 24.

Értesíti, hogy az uralkodói rendelet értelmében a császári udvari könyvtár fenntartására évenként szánt pénzt a könyvtárigazgató, Gerhard van Swieten elhunytá miatt Kollárnak utalják ki átvételi számla ellenében. Egyúttal utasítja, hogy Kollár intézkedjen a Stosch-féle gyűjtemény vételekor még ki nem fizetett összeg kiegyenlítése érdekében.